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Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy, 
 
Ochrona praw człowieka i mniejszości tworzy podstawę naszych wspólnych europejskich 
wartości, zawartych w Europejskiej Konwencji Praw Człowieka oraz Karcie Praw Podstawowych 
Unii Europejskiej. 
 
Artykuł 14. Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności stanowi, że 
„korzystanie z praw i wolności wymienionych w niniejszej Konwencji powinno być zapewnione bez 
dyskryminacji wynikającej z takich powodów jak płeć, rasa, kolor skóry, język, religia, przekonania 
polityczne i inne, pochodzenie narodowe lub społeczne, przynależność do mniejszości narodowej, 
majątek, urodzenie bądź z jakichkolwiek innych przyczyn”. 
 
Artykuł 21. Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej stanowi, że „zakazana jest wszelka 
dyskryminacja w szczególności ze względu na płeć, rasę, kolor skóry, pochodzenie etniczne lub 
społeczne, cechy genetyczne, język, religię lub przekonania, poglądy polityczne lub wszelkie inne 
poglądy, przynależność do mniejszości narodowej, majątek, urodzenie, niepełnosprawność, wiek 
lub orientację seksualną”.   
 
Oczywiste jest, że dotyczy to również osób LGBTI. 
 
Jako członek Rady Europy oraz Unii Europejskiej, Polska jest stroną Konwencji, a także zgodziła 
się na wdrożenie praw i wolności wynikających z Karty. 
 
Dlatego wyrażamy zaniepokojenie rozwojem sytuacji w zakresie praw człowieka w Polsce w 
związku z podejmowaniem przez gminy dyskryminujących uchwał o „strefach wolnych od LGBT”. 
Co więcej, promowanie Samorządowej Karty Praw Rodzin - prezentowanej pod pretekstem 
„ochrony wartości rodzinnych i dobra dzieci” - również budzi niepokój, jako że jest w zasadzie 
kolejnym sposobem wykluczenia innych sposobów życia i formalizuje nietolerancję. 
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Według internetowego „Atlasu nienawiści”, którego twórcy śledzą podejmowanie 
dyskryminujących uchwał w Polsce, od początku 2019 r. ponad 100 polskich samorządów, w tym 
5 województw, ogłosiło, że są „wolne od ideologii LGBT”. Przyjęcie tych uchwał nie tylko wywołało 
i wywołuje poczucie zagrożenia wśród społeczności LGBTI, ale ma także konkretne implikacje dla 
działań podejmowanych w szkołach oraz dla dystrybucji funduszy publicznych. 
 
Opublikowane 14 maja przez Agencję Praw Podstawowych Unii Europejskiej badania dotyczące 
doświadczeń osób LGBTI w Europie wskazują na nasilenie się nietolerancji w Polsce (68 procent 
respondentów). Retoryka, która sieje nienawiść i wprowadza podziały społeczne, bardzo szybko 
przekłada się na akty nękania i przemocy. Akty te, jak widzieliśmy, dotykają również 
samorządowców.  
 
Z troską obserwując ten niepokojący rozwój sytuacji, pragniemy podziękować za odwagę w 
obronie naszych europejskich wartości w tak trudnych okolicznościach tym wszystkim polskim 
gminom, powiatom i województwom, które odrzuciły dyskryminujące projekty uchwał lub 
postanowiły ich nie wprowadzać. Pragniemy wyrazić nasze wsparcie dla Państwa, którzy jesteście 
przykładem dla innych i wzorem do naśladowania. Tym z Państwa, którzy są poddawani 
naciskowi, żeby takie uchwały przyjąć życzymy wytrwałości i sił potrzebnych, aby dochować 
wierności naszym wspólnym europejskim wartościom wolności i praw człowieka. 
 
Do tych samorządów, które już wkroczyły na drogę wiodącą do wykluczenia i nietolerancji 
zwracamy się z apelem, że nigdy nie jest za późno na przemyślenie swojej decyzji. 
 
Szanowne Koleżanki i Koledzy, wybrani w demokratycznych wyborach Przedstawiciele i 
Przedstawicielki polskich gmin, miast i województw, nie odwrócimy się od Was ani od wyzwań, 
które przed Wami stoją. Miejcie świadomość i pamiętajcie, że macie przyjaciół i sojuszników w 
całej Europie. Słuchamy i jesteśmy otwarci na dialog i współpracę. Obserwując rozwój wydarzeń, 
wyciągamy do Was dłoń w geście partnerstwa i solidarności. 
 
Zapraszamy również europejskie miasta i gminy do tego, aby uczyniły podobny gest wobec 
swoich partnerskich miast i gmin w Polsce.  
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